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Poniatówka gotowa 
do przebudowy

Jeden z najcenniejszych zabytków miasta doczeka się w końcu renowacji

\\\ LESZNOWOLA

Prokurator zażądała dla wójt 
Marii Jolanty Batyckiej-Wąsik 
2,5 roku pozbawienia wolności 
oraz 100 tys. złotych grzywny. 

W poniedziałek 12 kwietnia za-
kończył się przewód sądowy w 

sprawie karnej przeciwko wójt Lesz-
nowoli Marii Jolancie Batyckiej-Wąsik, 
byłej skarbnik gminy Elżbiecie O. oraz 
dwojgu byłych zastępców wójta Karo-
linie P. oraz Markowi R. 

Zarzuty dotyczą w przypadku ca-
łej czwórki oskarżonych umarzania 
lub rozkładania na raty podatków od 
nieruchomości. W przypadku decyzji 
podpisywanych przez Elżbietę O. oraz 
Marię Jolantę Batycką-Wąsik gmina 
miała ponieść z tego tytułu szkodę w 
wysokości 2,5 mln złotych. 

Jeden spośród 6 zarzutów wobec 
wójt Lesznowoli dotyczy też umowy 
przedwstępnej podpisanej ze spółką 
Inter-San na 30-letnią dzierżawę nie-
ruchomości na terenie KPGO Mysiadło, 
która nie została zrealizowana w posta-

ci podpisania umowy przyrzeczonej, co 
skutkowało zwrotem wpłaconego czyn-
szu dzierżawnego w kwocie 24,6 mln 
złotych oraz 1,3 mln złotych odsetek. 
Z tego tytułu wójt została oskarżona o 
„karalną niegospodarność i wyrządze-
nia zarządzanej przez nią gminie szkody 
majątkowej w wielkich rozmiarach (po-
nad 1,3 mln zł)”.

\\\   Umowa pozorna?
W mowie końcowej prokurator 

Aneta Michałowska-Zielińska podkre-
śliła, że jej zdaniem umowa zawarta ze 
spółką Inter-San miała charakter umo-
wy pozornej, której celem była krót-
koterminowa pożyczka kwoty 20 mln 
złotych (plus VAT). 

„Polowanie na wójta”?

Ogłoszenie wyroku Sądu ma nastąpić jeszcze w kwietniu

\\\ PIASECZNO

dokończenie na str. 3
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\\\ PIASECZNO

Trwa budowa dwóch rond  
przy ul. Źródlanej. Wykonawca 
stara się prowadzić prace  
bez konieczności zamykania 
dróg. Przedłuży też ścieżkę 
rowerową w Zalesiu Górnym.

S tarosta Ksawery Gut sam często 
żartuje, że zostanie zapamiętany 

jako budowniczy rond. Kolejne dwa 
powstają przy ul. Źródlanej – na skrzy-
żowaniu z ul. Dworską oraz ul. Dzikich 
Gęsi. Włączenie się do ruchu z podpo-
rządkowanych ulic prowadzących z Za-
lesia Dolnego oraz Jesówki i Żabieńca 
było dotąd rzeczywiście dość trudne, 
również ze względu na ograniczoną wi-
doczność. A popularność ulic Dworskiej 
i Dzikich Gęsi wśród kierowców znaczą-
co wzrosła w ostatnich latach. Powiat 
zobowiązał się wykonać te inwestycje 
przed zamianą dróg z województwem, 
jednak ostatecznie inwestycja jest rea-
lizowana dopiero w tym roku. Koszty 
inwestycji pokrywa w całości gmina 
Piaseczno, która przekazała powiatowi 
na ten cel 3,2 mln zł. 

Oba zadania realizuje firma Fal-
-bruk, wobec czego łatwo jest uniknąć 
sytuacji, w której dwa ważne skrzyżo-
wania mogłyby zostać równocześnie 
wyłączone z ruchu. Jak poinformował 
nas starosta Ksawery Gut, na razie nie 
przewiduje całkowitego zamknięcia 
dla ruchu przebudowywanych skrzy-
żowań. W ostatnich dniach kierowcy 

mogą już wyraźnie zobaczyć, że po 
modernizacji będą to skrzyżowania o 
ruchu okrężnym. Prowadzone w week-
end intensywne prace na skrzyżowaniu 
w Jesówce oczywiście nieco utrudniały 
kierowcom przejazd. Z utrudnieniami 
w trakcie realizacji prac budowlanych 
bez zamykania ruchu trzeba się niestety 
liczyć. Prace budowalne powinny jed-
nak niebawem się skończyć. Zgodnie 
z umowa oba ronda mają być oddane 
do użytku do końca maja. Ostatecznie 
koszt przebudowy samych skrzyżowań 
wyniesie 2,3 mln złotych. 

– Oprócz tego w ramach tej umowy 
dociągniemy również ścieżkę rowerową 
na ul. Pionierów do ul. Droga Dzików 
oraz ciąg pieszo-rowerowy aż do sta-
cji PKP – poinformował nas starosta. 
Fal-bruk wykona te zadania za łączną 
kwotę blisko 600 tys. złotych. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ PRAŻMÓW

Kilka dni temu w Kędzierówce 
wybuchł pożar domu 
jednorodzinnego. Nikomu 
nic się nie stało, jednak ogień 
pozbawił czteroosobową 
rodzinę dachu nad głową. 
W Internecie trwa zbiórka 
pieniędzy dla pogorzelców.

D o pożaru doszło w ubiegłą środę 
wieczorem. Ogniem zajął się jeden 

z bliźniaków na Osiedlu Kędzierówka. 
Na miejsce zadysponowano 11 zastę-
pów OSP i JRG z Piaseczna, Wojciecho-
wic, Wągrodna, Jeziórka i Uwielin, w 
akcji brał również udział jeden wóz z 
Komendy Wojewódzkiej PSP w War-
szawie.  Łącznie z ogniem walczyło po-
nad 40 strażaków. – Pożar objął połowę 
bliźniaka o konstrukcji drewnianej – 
mówi mł. bryg. Łukasz Darmofalski z 
Komendy Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Piasecznie. Akcja trwała 
ponad 4 godziny. Po jej zakończeniu 
okazało się, że dom nie nadaje się do 
zamieszkania. Spłonął dach, ściana 
szczytowa, stropy, podbitka dachowa, 
instalacja elektryczna i drewniana we-
randa. Przyczyny pożaru nie są jeszcze 
znane, a w jego efekcie czteroosobowa 
rodzina – państwo Dominika i Paweł 
oraz ich dzieci Maja i Maks – straciła 
dach nad głową. 

W pomoc pogorzelcom zaangażo-
wał się ich bliski sąsiad, znany popula-
ryzator nauki Karol Wójcicki. Widząc 

ogrom zniszczeń zorganizował zbiórkę 
pieniędzy na odbudowę. – Dom, w któ-
rym mieszkała rodzina z dwójką dzieci 
w środku jest kompletnie zniszczony. 
Dziś ( 8 kwietnia – przyp. red.) przez 
cały dzień ze zgliszczy wynosiliśmy, co 
się da... a zostało niewiele – opisuje Wój-
cicki w założonej na portalu zrzutka.pl 
zbiórce.  

Apel Wójcickiego spotkał się z  
ogromnym odzewem. Kwota 50 tysię-
cy złotych, jaką założył w internetowej 
zbiórce, została zebrana w ciągu nie-
spełna 24 godzin. Na chwilę obecną na 
koncie widnieje już kwota blisko 75 
tysięcy złotych. Zgromadzone środki 
zostaną przekazane również na pomoc 
mieszkańcom drugiej części bliźniaka. 

Tu również bowiem dotarł ogień, choć 
na szczęście udało się uchronić dom 
przed poważniejszymi zniszczeniami. 
Mimo osiągnięcia planowanej kwoty, 
inicjator zbiórki nie zamierza jeszcze 
kończyć akcji. – Zgodnie z pierwotnymi 
założeniami, suma 50 tys. zł zostanie 
podzielona pomiędzy mieszkańców obu 
domów – deklaruje Karol Wójcicki. – Z 
uwagi na ogrom zniszczeń w domu Do-
miniki, Pawła, Mai i Maksa kwota zebra-
na powyżej założonego celu, zostanie 
przekazana na ich potrzeby. 

Zbiórka będzie trwać do 7 maja. 
Poszkodowaną rodzinę możemy wes-
przeć, wpłacając datki na stronie www.
zrzutka.pl/duhadc. 

Karolina Hofman

Kolejne ronda starostyNa pomoc pogorzelcom

Kierowcy muszą się liczyć z pewnymi 
utrudnieniami
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Po ugaszeniu pożaru okazało się, że dom nie nadaje się do zamieszkania

\\\ PIASECZNO

Gmina otrzymała pozwolenie 
na przebudowę Poniatówki. 
Zabytek ma szanse odzyskać 
dawny blask w ciągu 
najbliższych dwóch lat.

U zyskanie pozwolenia na budowę 
nie było rzeczą łatwą. Projektanci 

musieli się zmierzyć z wyzwaniami po-
stawionymi nie tylko przez konserwa-
tora zabytków, ale również… sanepid. 
Problemem były bowiem plany otwar-
cia kawiarni w jednym z pomieszczeń 
na parterze. Wymogi sanitarne oraz 
związane z BHP były bowiem trudne 
do zrealizowania przy uwzględnieniu 
z kolei ograniczeń narzuconych przez 
konserwatora zabytków oraz architek-
turę budowli.

– Ale w końcu się udało, mamy po-
zwolenie na budowę i możemy ruszać 
– nie ukrywa radości radna Magdalena 
Woźniak, która wraz z grupą piaseczyń-
skich historyków nadzorowała prace 
nad przygotowaniami do modernizacji 
jednego z najcenniejszych zabytków 
miasta. 

– Kończymy projekty wykonawcze 
i będziemy ogłaszać przetarg na budo-
wę – powiedział nam burmistrz Daniel 
Putkiewicz. – Istotna będzie też cena 
– zauważył.

Jak poinformowała nas Magdalena 
Woźniak, kosztorys inwestorski mówi o 
kwocie 6,6 mln złotych. To koszt samej 
renowacji budynku. Odrębną kwestią 
jest bowiem renowacja odkrytych w 
trakcie prac badawczych fresków. 

– Tym musi się zająć specjalista – 
podkreśla Magdalena Woźniak. – Praw-
dopodobnie najpierw zostaną wykona-
ne prace budowlane, a dopiero po ich 
zakończeniu rozpocznie się renowacja 
fresków. W tym czasie oczywiście te 
części budynków będą musiały być wy-
łączone z użytkowania, ale mogłaby już 
działać kawiarnia – zauważa.

W Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej zabezpieczono na modernizację 
Poniatówki blisko 5,3 mln złotych na 
lata 2021-2023. 

O szczegółach projektu pisaliśmy je-
sienią ubiegłego roku. Po modernizacji 
w budynku ma funkcjonować muzeum. 
Zgodnie z przedstawioną radnym kon-
cepcją Poniatówka byłaby filią muzeum 
historycznego, które będzie funkcjono-
wać w Starej Plebanii. Ekspozycja miała-
by przybliżać dwie postacie historyczne 
związane z budynkiem: kamerdynera 
króla Stanisława Augusta i starostę pia-
seczyńskiego Stanisława Ryxa oraz za-
łożycielkę funkcjonującej na tym terenie 
szkoły społecznej Cecylię Plater-Zyberk. 
Na parterze Poniatówki ma też funkcjo-
nować wspomniana kawiarnia. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Gotowa do przebudowy dokończenie ze str. 1
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Pozwoliłoby to uniknąć ryzyka wprowa-
dzenia w gminie zarządu komisaryczne-
go, a co za tym idzie utraty stanowiska 
przez wójt Lesznowoli. 

– W ocenie prokuratury w okre-
sie od 24 września do 7 października 
2013 roku wójt doszła do porozumie-
nia z Nusretem Sancakiem, wówczas 
jedynym udziałowcem spółki Inter-San, 

której efektem była podpisana umowa – 
mówiła prokurator Aneta Michałowska-
-Zielińska. – Na uwagę zasługuje rozwój 
wydarzeń, a także tempo działań. 7 paź-
dziernika wójt zleciła przygotowanie 
umowy. 9 października rano odbyły się 
posiedzenia Komisji Polityki Gospodar-
czej oraz Komisji Ładu Przestrzenne-

go, a następnie sesja, na której podjęto 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie nieruchomości, która 
miała być przedmiotem umowy. Jeszcze 
tego samego dnia umowa przedwstęp-
na została podpisana, a Inter-San wpła-
cił całą kwotę czynszu dzierżawnego za 
okres 30 lat – relacjonowała prokurator 
i dodała, że wykaz nieruchomości prze-
znaczonych do wydzierżawienia przez 
gminę, obejmujący rzeczone działki, 
został opublikowany dopiero 11 paź-
dziernika 2013 roku.

Obrona odpierała te oskarżenia 
podkreślając, że prokuratura opiera 
zarzuty na insynuacjach, a nie dowo-
dach. Reprezentujący wójt Marię Jolantę 
Batycką-Wąsik adwokat Jakub Placek 
podkreślił, że nie mogła ona wiedzieć 
w momencie podpisywania umowy 
przedwstępnej, że nie uda się spełnić 
warunku dotyczącego dokonania wpisu 
dzierżawy w księdze wieczystej, co stało 
się ostatecznie powodem jej rozwiąza-
nia i zwrotu czynszu oraz wypłaty odse-
tek. Oskarżona i obrońcy podkreślali też 
podczas całego procesu, że zagrożenie 
zarządem komisarycznym było jedynie 
wymysłem z mediów społecznościo-
wych i nie miało nic wspólnego z rze-
czywistością.

\\\   W trosce o gminę i jej  
mieszkańców

– Na sprawę należy spojrzeć znacz-
nie szerzej, niż zrobiła to prokuratura. 

Pani prokurator widzi wszystko czar-
no-biało. A między białym i czarnym 
jest wiele odcieni szarości, które nie 
zostały w tym wypadku uwzględnio-
ne – podkreśliła adwokat reprezentu-
jąca wszystkich oskarżonych, Barbara 
Laskowska. Przekonywała, że decy-
zje podatkowe były podejmowane z 
uwzględnieniem sytuacji spółek, które 
występowały w sprawie umorzeń a 
także dalekosiężnego interesu gminy 
i jej mieszkańców (utrzymanie się na 
rynku spółek, które nadal będą płacić 
podatki, zapewnienie miejsc pracy oraz 
zysku mieszkańców wynajmujących 
przedsiębiorcom nieruchomości). Jako 
nowe materiały dowodowe dołączyła 
bilanse spółek, które otrzymały decy-
zje umorzeniowe, a także informacje o 
przyznawanych gminie nagrodach, pod-
sumowanie kadencji oraz listy poparcia 
mieszkańców, oświadczenia i poręcze-
nia, które różne osoby składały po infor-
macji o aresztowaniu wójt Lesznowoli  
w 2019 roku. 

– Na koniec chciałabym powiedzieć, 
że jest dla mnie zaszczytem występowa-
nie w roli obrońcy pani wójt i pozosta-
łych osób, dzięki którym ta gmina roz-
kwitała przez wszystkie te lata i którą 
wielokrotnie Forbes podawał za wzór 
– dodała Barbara Laskowska. 

W swoim ostatnim słowie wójt 
Lesznowoli zwróciła uwagę na to, że 
pełni swoją funkcję szóstą kadencję, a 
wybory wygrywała zawsze w pierwszej 

turze otrzymując około 80% głosów po-
parcia.

– Również w ostatnich wyborach 
w 2018 roku, kiedy od 2017 roku trwał 
kontrola CBA, mieszkańcy nie dali wiary 
pojawiającym się zarzutom i otrzyma-
łam blisko 80% poparcia – podkreśliła 
wójt. – To mieszkańcy są kluczowym 
recenzentem osoby wójta i jego współ-
pracowników. Zawsze działam zgodnie 
z prawem w interesie gminy i wspólnoty 
mieszkańców, którzy ją tworzą. A cała 
ta sytuacja jest ilustracją „polowania na 
wójta” – zakończyła. 

\\\   Więzienie i grzywna
Prokuratura zażądała: dla wójt Ma-

rii Jolanty Batyckiej-Wąsik kary łącznej 
2,5 roku pozbawienia wolności oraz 

grzywny w wysokości 100 tys. zł; El-
żbiety O. kary łącznej 3 miesięcy pozba-
wienia wolności oraz 1 roku ogranicze-
nia wolności oraz grzywny w wysokości 
35 tys. zł; Karoliny P. 1 roku pozbawie-
nia wolności w zawieszeniu na rok oraz 
grzywny w wysokości 10 tys. zł; Marka 
R. kary 1 roku pozbawienia wolności 
w zawieszeniu na rok oraz grzywny w 
wysokości 20 tys. zł. 

Obrona wniosła o uniewinnienie 
wszystkich oskarżonych od zarzuco-
nych im czynów.  Chce również zasą-
dzenia zwrotu kosztów zastępstwa 
procesowego.

Wyrok w tej sprawie zostanie ogło-
szony 26 kwietnia. 

Joanna Ferlian

„Polowanie na wójta”?

Wójt Maria Jolanta Batycka-Wąsik w spokoju czeka na wyrok sądu

„Na sprawę należy 
spojrzeć znacznie 
szerzej, niż zrobiła 

to prokuratura. Pani 
prokurator widzi 
wszystko czarno- 

-biało. A między białym 
i czarnym jest wiele 

odcieni szarości, które 
nie zostały w tym 

wypadku uwzględnione”

dokończenie ze str. 1
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\\\ PIASECZNO, MYSIADŁO

Gmina czeka na ZRID  
dla ul. Wiśniowej. Koncepcja 
przebudowy zakłada,  
że ulica powinna służyć 
dojazdowi do posesji, 
a nie tranzytowi między 
Piasecznem a Mysiadłem.

M ieszkańcy ulicy Wiśniowej na 
inwestycję, która poprawi fa-

talny stan drogi, czekają od lat. Wąska 
ulica wciśnięta między ogrodzenia jed-
norodzinnych domów pełni bowiem 
niezmiennie rolę drogi tranzytowej 
między ulicami Raszyńską a Łabędzią. 
Kierowcy wybierają ją przede wszyst-
kim po to, by skrócić sobie dojazd do 
ulicy Puławskiej w kierunku Warszawy. 
Dojeżdżając bowiem ul. Krasickiego, a 
dalej Raszyńską do ul. Puławskiej, mu-
szą jechać w kierunku Piaseczna i za-
wrócić dopiero przy ul. Energetycznej. 
Stąd równoległa do Puławskiej Wiśnio-
wa skraca drogę i konieczność stania 
w korku oraz na światłach. Wobec te-
go, mimo niedogodności związanych z 
szerokością drogi, stanem nawierzchni 
oraz „garbami”, kierowcy wybierają tę  
alternatywę. 

W najbliższych dniach starosta po-
winien wydać decyzję ZRID dla przebu-
dowy ul. Wiśniowej. 

– Ulica zachowa obecny charakter i 
szerokość – poinformował nas wicebur-
mistrz Robert Widz. – Ma służyć dojaz-
dowi do posesji i nie będziemy wpro-
wadzać rozwiązań, które mają zachęcać 
kierowców do traktowania jej jako drogi 
tranzytowej – podkreślił. Przeciwnie. 
Koncepcja zakłada wykorzystanie do-

datkowych elementów uspokojenia ru-
chu. Na najwęższym odcinku od strony 
ul. Raszyńskiej miałyby się pojawić 
cztery szykany wyspowe, a od strony ul. 
Łabędziej jedna. Na całej ulicy ma obo-
wiązywać ograniczenie prędkości do 30 
km na godzinę. Droga ma być wyłożona 
kostką, pojawią się też wyniesienia. Co z 
kałużami pojawiającymi się po każdym 
deszczu? 

– Ta droga ma odwodnienie, z któ-
rego nadal będziemy korzystać – powie-
dział nam wiceburmistrz Widz. – Warto 
pamiętać, że gmina ma obowiązek od-
prowadzenia wód deszczowych tylko z 
drogi – podkreślił. 

W budżecie na 2021 rok przezna-
czono na tę inwestycję 2,3 mln zł. Po 
uzyskaniu decyzji ZRID gmina ogłosi 
przetarg na tę inwestycję. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

AKTUALNOŚCI

\\\ GÓRA KALWARIA

Koncepcja zagospodarowania 
targowiska miejskiego jest już 
gotowa. W tym tygodniu gmina 
przedstawi ją radnym.

D ecyzja o tym, by zrezygnować z 
projektu budowy targowiska przy 

ul. Zakalwaria i pozostawić je w obecnej 
lokalizacji, zapadła dokładnie dwa lata 
temu. Była to jedna z obietnic wybor-
czych obecnego burmistrza Arkadiusza 
Strzyżewskiego. Z jego rozmów z miesz-
kańcami wynikało bowiem, że plac tar-
gowy powinien zostać bliżej centrum 
miasta, a wymaga jedynie modernizacji. 
Potwierdziły to przeprowadzone wśród 
mieszkańców ankiety i ostatecznie rad-
ni pod koniec marca 2019 roku przegło-
sowali uchwałę, w której gmina rezyg-
nowała z wynoszącej milion złotych do-
tacji na realizację targowiska nieopodal 
cmentarza. Podczas ostatniej sesji Rady 
Miejskiej radni chcieli się dowiedzieć, 
na jakim etapie są przygotowania do 
modernizacji placu targowego przy ul. 
Mariańskiej. 

– Z jednej strony trwają prace nad 
zmianą planu miejscowego tak, by 
można było cały ten teren wykorzystać 
na plac targowy – powiedział wicebur-
mistrz Mateusz Baj. – A z drugiej strony 
trwają negocjacje z właścicielami nieru-
chomości wchodzących w teren, który 
miałby zostać w całości przeznaczony 
pod targowisko – dodał. Działka nie-
zabudowana została już przez gminę 
kupiona. – A negocjacje z właścicielami 
nieruchomości zabudowanej są mocno 
zaawansowane – poinformował Baj.

Zgodnie z opracowaną koncepcją 
zagospodarowania miejskiego targowi-

ska, całość handlu oraz parking miałyby 
przenieść się na stronę prawą (patrząc 
od ul. Kalwaryjskiej w ul. Mariańską). 

– Zależy nam również na tym, aby 
udrożnić ruch na ul. Mariańskiej w dni 
targowe – wyjaśnił nam rzecznik gminy 
Piotr Chmielewski. – To ważna droga, a 
w dni handlu ruch jest znacznie utrud-
niony i dochodzi do niebezpiecznych 
sytuacji. Wielu kierowców zatrzymuje 
się przy ulicy „tylko na chwilę”, by zrobić 
zakupy. 

Gmina planuje zlikwidować wiaty 
istniejące przy Mariańskiej i wybudo-
wać nieco dalej kilka nowoczesnych 
pawilonów do codziennego handlu 
owocami i warzywami. Ponadto po 
stronie handlowej, na części terenu, 
ma się pojawić zadaszenie, pod którym 
stawały by samochody osób handlują-
cych głównie płodami rolnymi. Teren 

targowiska zostałby utwardzony i od-
wodniony. Komunikację z planowanym 
placem targowym znacząco usprawni 
również obecnie projektowana ul. Ojca 
Papczyńskiejgo. 

– W najbliższych dniach burmistrz 
przedstawi koncepcję zagospodaro-
wania targowiska radnym. Jeśli zaak-
ceptują takie rozwiązania będziemy 
przygotowywać projekt. Na pewno bę-
dziemy szukać finansowania zewnętrz-
nego, bo koszty samego utwardzenia i 
odwodnienia terenu będą znaczące – 
powiedział nam rzecznik Ratusza Piotr 
Chmielewski. 

W tegorocznym budżecie na zada-
nie to przeznaczono 140 tys. złotych. 
W roku 2022 w WPF widnieje kwota 
555 tys. zł. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Wiśniowa 
dla mieszkańców

Cały handel na jedną stronę 

Nawierzchnia jezdni i pobocza  
pozostawia sporo do życzenia

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) zawiadamiam,  
że w dniu 19 marca 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem wniosku z dnia 19 marca 2021 r.  
inwestor:       Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna, ul. Piaseczyńska 77, 05-520 Konstancin-Jeziorna  
inwestycja:    budowa drogi gminnej na odcinku od ul. Wojewódzkiej do ul. Rycerskiej wraz z budową 

i przebudową sieci uzbrojenia terenu w Konstancinie-Jeziornie
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi 
drukiem podkreślonym – działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej powstałe w wyniku 
podziału, drukiem wytłuszczonym i podkreślonym– działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu 
terytorialnego – Gmina Konstancin-Jeziorna, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku 
działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
jedn. ew.  141802_4 Konstancin-Jeziorna – miasto, obręb 03-06: 47(47/2; 47/1); 48(48/2; 48/1); 54(54/1; 
54/2); 55(55/1; 55/2); 56/3(56/5; 56/6); 56/4(56/7; 56/8)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod przebudowę innych dróg publicznych, budowę i przebudowę sieci uzbrojenia 
terenu: 
jedn. ew.  141802_4 Konstancin-Jeziorna – miasto, obręb 03-06: 38/1, 42, 47 (po podziale 47/1), 54 (po 
podziale 54/2)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 14.04.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.13.2021.AP          

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

      

Po modernizacji nawierzchnia targowiska ma być w końcu przyjazna  
dla handlarzy i klientów

„Chodzi nam również 
o to, by nie utrudniać 

ruchu na ul. Mariańskiej. 
To ważna droga,  

a w dni targowe ruch jest 
znacznie utrudniony”
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Gdy spędzamy czas w pomieszczeniach, bra-
kuje nam przede wszystkim jednej rzeczy: tego 
wyjątkowego uczucia oddychania pełną piersią, 
którego doświadczamy na łonie natury.  Najzdrow-
sze powietrze spotkamy w lesie, w górach, nad 
morzem, a przede wszystkim w pobliżu wodospa-
dów, gdzie występuje bardzo wysokie stężenie 
jonów w powietrzu. Teraz przyjemności wdychania 
świeżego powietrza możemy skorzystać nie tyl-
ko w otoczeniu przyrody, lecz także przebywając 
we wnętrzach. Firma Baumit opracowała system 
produktów do wykańczania ścian Ionit, który 
oczyszcza powietrze oraz reguluje jego wilgotność  
w pomieszczeniach, dzięki czemu organizm można 
zregenerować codziennie – nawet, jeśli musimy 
pozostać w domu. 

Jony – mali super bohaterowie
Pierwsze skrzypce w systemie gra mineralna 

farba Baumit IonitColor, która zwiększa ilość na-

turalnych jonów w powietrzu, co zostało potwier-
dzone przez niemiecki Instytut Fizyki Budowla-
nej im. Fraunhofera oraz Wiedeński Uniwersytet 
Medyczny. Cząsteczki te działają jak naturalne 
magnesy na kurz i pył, a wiążąc je, powodują ich 
opadanie na podłogę, po czym można je łatwo 
usunąć podczas codziennego sprzątania. W efekcie 
powietrze oczyszcza się, co z kolei wpływa na nasze 
samopoczucie – wspiera działanie układu odpor-
nościowego, poprawia koncentrację, przyśpiesza 
regenerację organizmu i minimalizuje ryzyko re-
akcji alergicznych. 

Regulatory wilgoci
Aby potencjał farby Baumit IonitColor mógł 

zostać w pełni wykorzystany, w pomieszczeniu 
niezbędny jest odpowiedni poziom wilgoci – najle-
piej, jeśli mieści się on w przedziale 40-60%. Ten cel 
pomogą nam osiągnąć gładzie Baumit IonitFinish i 
Baumit IonitFino, które gromadzą nadmiar wilgo-

ci, a w razie jej niedoboru oddają ją z powrotem  
do powietrza w pomieszczeniu. Ściany zyskują 
w ten sposób zdolność „oddychania”, wpływając 
na lepszy mikroklimat. Liczba cząsteczek wody  
w powietrzu jest zawsze odpowiednio wysoka, co 
stwarza idealne warunki do produkcji jonów przez 
farbę Baumit IonitColor.

Dobierając odpowiednie materiały do wykań-
czania domu, sprawiamy, że nasze cztery ściany 
stają się miejscem odpoczynku, relaksu i regene-
racji w pełnym znaczeniu tych słów. Wyniki badań 
prowadzonych w parku badawczym Baumit Viva 
jednoznacznie potwierdzają, że droga do zdro-
wego mieszkania wiedzie przez dobrą izolację 
termiczną, solidne ściany i korzystnie wpływający 
na zdrowie system tynków. Tylko od nas samych za-
leży czy wśród własnych czterech ścian stworzymy 
środowisko, które pozwoli nam cieszyć się dobrym 
samopoczuciem.

MK

Czy wiecie, że aż 90% naszego życia spędzamy w zamkniętych pomieszczeniach, każdego dnia wdychając przy tym  
około 11 000 litrów powietrza? Często przebywamy wśród ścian, które nie są w stanie regulować klimatu we wnętrzach, w efekcie 
czego musimy pogodzić się z tym, że jego jakość nie jest najlepsza. Wcale nie musi tak być. Stosując prozdrowotne materiały  
do wykończenia ścian wewnętrznych możemy zrobić milowy krok w stronę zdrowego mieszkania.

Poczuj się w domu jak na łonie natury!



6 NR 332 (9) 14 KWIETNIA 2021 MAPA INWESTYCJI



7NR 332 (9) 14 KWIETNIA 2021MAPA INWESTYCJI



8 NR 332 (9) 14 KWIETNIA 2021 DODATEK BUDOWNICTWO/REKLAMA

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

W JEDNYM MIEJSCU KUPISZ WSZYSTKO, CO POTRZEBNE!
Zaopatrujemy zarówno klientów indywidualnych, jak i duże inwestycje deweloperskie
Wysoka jakość, konkurencyjne ceny, terminowość, profesjonalna obsługa klienta
OFERUJEMY: ceramika budowlana, wyroby betonowe i zbrojeniowe, dachy, systemy 
dociepleniowe, chemia budowlana, materiały wykończeniowe do wnętrz, narzędzia 
budowlane i ogrodnicze.
ZAPEWNIAMY: fachowe doradztwo techniczne, zniżki dla posiadaczy Karty Mieszkańca 
Piaseczno oraz Karty Dużej Rodziny, dogodne terminy płatności dopasowane do potrzeb 
naszych klientów, szybki i sprawny transport towarów na plac budowy, rozładunek HDS

HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH
ul.  Polna 3, Henryków-Urocze  
tel. 509 509 067, 509 071 771

www.mbpiaseczno.pl

MS Atelier Tkanin to profesjonalne STUDIO DEKORACJI WNĘTRZ, w którym znajdziesz 
ponad 30 tysięcy wzorów tapet i tkanin dekoracyjnych od światowych marek, szeroki wybór 
dywanów, rolet, karniszy, a także stworzysz swój niepowtarzalny, tapicerowany mebel 
na zamówienie. Zajmujemy się kompleksową aranżacją wnętrz od projektu po realizację. 
Doradzamy, szyjemy, montujemy, tapetujemy i dopieszczamy cztery kąty. W naszej ofercie 
znajdziesz również oryginalne dodatki, jak poduszki dekoracyjne czy narzuty do sypialni – 
jednym słowem wszystko, co potrzebne, by nadać domu niepowtarzalny charakter.

MS Atelier Tkanin
Piaseczno ul. Puławska 47 lok. 7  

tel. 692 813 441
www.ateliertkanin.pl

KABEX – SIEĆ HURTOWNI BUDOWLANYCH + SKLEP INTERNETOWY
Specjalizujemy się w sprzedaży i wykonywaniu systemów ociepleń, oferujemy również 
wszystkie materiały niezbędne do budowy i wykończenia domu. Zapewniamy szeroką gamę 
materiałów budowlanych: od fundamentu aż po dach. Fachowa obsługa zapewnia zarówno 
bezpłatne porady techniczne, wycenę, dobór kolorystyki tynków elewacyjnych oraz farb, jak 
i bezpłatny transport we wskazane miejsce. Oddziały firmy znajdują w Nadarzynie, w Nowej 
Wsi, w Grodzisku Mazowieckim i w Płocku co umożliwia realizację zamówień w ciągu 24h.
Kabex to również producent systemu ociepleń oraz chemii budowlanej pod własną marką.
Z KABEX BUDOWA TO PRZYJEMNOŚĆ

KABEX
ul. Pruszkowska 35, Nadarzyn

tel./fax: 22 739 99 41
www.kabexdocieplenia.pl

Zamowienia on line: 
sklep.kabexocieplenia.pl

MATERIAŁY BUDOWLANE, WYNAJEM SPRZĘTU BUDOWLANEGO,  
USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE
Firma zaopatruje klientów indywidualnych i wykonawców, jak również deweloperów  
oraz dużych inwestorów. Oferujemy kompleksową i profesjonalną obsługę każdego klienta.
Grupa Centrobud to sieć 8 placówek handlowych sprzedających wszystkie materiały 
budowlane do stanu surowego zamkniętego, a także materiały wykończeniowe oferowane 
w ramach sieci marketów budowlanych Centrobud. Od początku swojej działalności Grupa 
Centrobud jest całkowicie polską spółką, w 100% opartą na polskim kapitale.

CENTROBUD
Piaseczno – Stara Iwiczna 

tel. 22 756 72 36
Konstancin-Jeziorna 

tel. 22 754 06 11
Tarczyn 

tel. 22 727 87 67
www.centrobud.pl

DAMEL  – to firma zajmująca się produkcją mebli na wymiar: KUCHNIE, SZAFY, MEBLE 
ŁAZIENKOWE, GABINETOWE itp.
Proponujemy solidne, niebanalne rozwiązania, zawsze dostosowane do potrzeb i gustu 
Klientów.
Serdecznie zapraszamy!

DAMEL 
– MEBLE NA WYMIAR 

ul. Geodetów 4, Piaseczno
tel. 503 994 262

biuro@stolarstwodamel.pl
FB DAMEL Meble na wymiar
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P erły naszego parku miejskiego to 
zapewne Dom Starosty (zwany Po-

niatówką) i pałac, czyli dawny internat 
szkoły gospodarstwa wiejskiego. Oba 
budynki są w fazie przygotowania do 
remontów. Dawnemu dworkowi sta-
rościńskiemu bliżej do rozpoczęcia prac 
konserwatorskich, bo dokumentacja 
jest już prawie gotowa. Dworek, z któ-
rego mieszkańcy są dumni, przebadany 
został pod kątem architektonicznym i 
archeologicznym, finalizuje się właśnie 
projekt konserwacji obiektu, a nawet 
wyposażenia wnętrz i ich przeznacze-
nia jako filii muzeum. A ponieważ detale 
w tym budynku są bardzo istotne, w 
tym tekście chciałabym zwrócić uwagę 
na rzeźbę z piaskowca, która była usta-
wiona w niszy we wschodniej elewacji 
budynku. Rzeźba nie posiada sygno-
wania, mogę napisać, że twórca jej jest 
nieznany.

\\\   Znikająca Fortuna
Jeden z piaseczyńskich pasjonatów 

historii, lubiący jeździć rowerem po 

chyliczkowskim parku w Piasecznie i 
uważnie przyglądać się zachodzącym 
w nim zmianom, pewnego jesiennego 
dnia w 2017 r. zauważył w krzakach du-
że fragmenty czegoś, co przypominało 
pokruszony posąg. Sebastiana Bryciń-
skiego od razu zainteresował ten widok. 
Sprawdził więc, z czym ma do czynienia, 

a ponieważ znał dokładnie okoliczne za-
budowania i szczegóły w ich elewacjach, 
zaniepokoił się bardzo tym, co zobaczył. 
Posąg był w częściach, bez głowy i od 
razu należało sprawdzić, czy to nie jest 
figura Fortuny ze wschodniej elewacji 
Poniatówki, czyli Domu Starosty. Nie-
stety okazało się, że nisza dworku jest 
pusta. Nie wiadomo, jak długo rzeźba 
leżała w zaroślach i kiedy został do-

konany ten akt wandalizmu, toteż od-
powiednie służby wysłane do analizy 
sytuacji i do zabrania do magazynów 
miejskich nieszczęsnej Fortuny bez gło-
wy, nie dowiedziały się nic poza tym, co 
było już jasne. Była jeszcze nadzieja, że 

złodzieje gdzieś porzucili głowę bogini, 
ale poszukiwania nie dały rezultatu. Ten 
incydent spowodował, że razem z Seba-
stianem zawnioskowaliśmy, aby zapro-
sić naukowców i zlecić im szczegółowe 
przebadanie rzeźb znajdujących się na 
terenie Piaseczna i okolic. Na polecenia 
pana burmistrza Daniela Putkiewicza i 

Biura Promocji dość szybko wyłoniono 
naukowców, którzy zajęli się tym tema-
tem. Do prac przystąpiła absolwentka 
UW Wydziału Historii w zakresie hi-
storii sztuki pani mgr Krystyna Teresa 
Kraśniewska będąca w zespole badaw-
czym dr. inż. Marka Barańskiego.

\\\   Historia Domu Starosty  
– etapy

I tu pada podstawowe pytanie: w 
jakim momencie historycznym stanęła 
w niszy dworu ta bezcenna rzeźba? Kto 
uważał, że ma strzec losów jego domu, 
kto przymilał się do kapryśnej Fortuny, 
aby zyskać jej wsparcie? Zmienność lo-
sów ludzkich, których symbolem jest 
rzymska Fortuna, bogini zmienna jak 
księżyc, w filozofii starożytnej doty-
czyła koncepcji kapryśnego losu. Losu 
człowieka wkręconego w wiry historii, 
nie zawsze zgodnie z jego życzeniem i 
planami. Patrząc na historię Domu Sta-
rosty można zdecydowanie wniosko-
wać, że to ludzie byli epizodami w życiu 
Chyliczek i Piaseczna, a nie odwrotnie. 
Dworek przechodził różne koleje lo-
su, był w posiadaniu wielu właścicieli. 
Przypomnę pokrótce jego historię opie-
rając się o wnioski z badań dr. inż. Marka 
Barańskiego.

Dom Starosty został wybudowany 
około 1740 r. Wykonany był w technice 
muru pruskiego. Ciekawe są piwnice, 
do budowy których zostały użyte cegły 
gotyckie. Cegły te, o dużej wartości hi-
storycznej, były – jak pokazały badania 
– użyte wtórnie, czyli należały kiedyś do 
budowli sprzed wieków.

Etap drugi to 1780 r., w którym sta-
rosta piaseczyński Franciszek Ryx na 
dawnych piwnicach nadbudowuje dwo-
rek, w którym umieszcza na ścianach 
freski o wielkiej wartości artystycznej. 
Wyraźnie widać, że dworek miał pełnić 
funkcję reprezentacyjną, mimo iż tuż 
obok stał pałac saski. Pożar pałacu i jego 
zabudowań nie niszczy Dworu Starosty.

Cecylia Plater-Zyberk w 1891 ro-
ku remontuje Dwór Starosty i zmienia 
aranżację elewacji i nadbudowuje ścia-
nę od strony północnej tworząc wyso-
ki pokój, co zmienia proporcje dachu i 
nadaje dworkowi nieco inny charakter. 
Wówczas też dodano ganek od strony 
wschodniej.

Kilkakrotnie były prowadzone pra-
ce remontowe obiektu np. po I wojnie 
(prawdopodobnie niewielkie zniszcze-
nia), a także w latach 1927 i 1966.

Piszę o tym dlatego, że tak napraw-
dę nie wiedzieliśmy, w jakim czasie 
istnienia Domu Starosty został umiesz-
czony w niszy dworku posąg bogini 
Fortuny. Dywagacje na ten temat zosta-
ły zakończone z chwilą gdy określono 
wiek rzeźby i co za tym idzie jej cechy 
charakterystyczne dla epoki, w której 
powstała.  

\\\   Badania naukowe rzeźby
W swoich wnioskach po zbadaniu 

rzeźby, historyk sztuki mgr Krystyna 
Kraśniewska pisze: „Czas powstania fi-
gury kobiecej pełnoplastycznej należy 
łączyć z okresem budowy obiektu, czyli 
przełom XVIII i XIX wieku”. Dalej czyta-
my, że figura jest zdecydowanie rzeźbą z 
okresu baroku, co potwierdzają zasady 
kompozycji rzeźby. Kobieta trzyma w 
lewej dłoni róg obfitości – to od razu su-
geruje, że jest to przedstawienie bogini 
Fortuny. Sylwetka jest ukazana w pozy-
cji tzw. kontrapostu, który cechuje się 
tym, iż ciało oparte jest na jednej zgiętej 
w kolanie nodze, a noga druga jest cof-
nięta i wsparta na palcach, co powoduje, 

że linia kręgosłupa tworzy linię esowa-
tą. Bogini ma głowę zwróconą w prawo, 
włosy rozdzielone na środku. Odziana 
jest w prosty chiton sięgający ziemi i 
himation obejmujący kobietę w pasie 
i upięty na piersi, można tu zauważyć 
tzw. zasadę mokrych szat, czyli mocno 
przylegających do ciała i jednocześnie 
pokazujących jego piękno. Dbałość o 
szczegóły i kompozycja świadczą o du-
żej wartości posągu.

\\\   Zakończenie
Nie wyczerpałam tematu Fortuny 

w parku miejskim. Osobno, jakby w  
puencie tegoż artykułu muszę napi-
sać, że zapewne w 1966 roku (praw-
dopodobnie) Fortunę wykuto z niszy, 
odcięto z cokołu, aby później umieścić 

ją ponownie, obracając niezgodnie z 
dawnym ustawieniem, pomalowano 
jej włosy na rudo i twarz na biało, od-
padająca farba spowodowała wrażenie 
wytrzeszczu oczu. Takie cuda to tylko 
w Piasecznie. Jest podejrzenie, że głowa 
bogini, którą skradziono, nie była auten-
tyczna, tylko dorobiona w 1966 roku 
podczas remontu elewacji, co dodaje 
groteskowości zdarzeniu. 

Małgorzata Szturomska

Fortuna w parku miejskim

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl
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Autorka tekstu przy Domu Starosty/Poniatówce zima 2017, Fortuna jeszcze stoi w niszy dworku

Rzeźba Fortuny w latach 2000

Dworek już bez Fortuny, nisza zarośnięta bluszczem

Rzeźba Fortuny z dokumentacji WKZ

Dbałość o szczegóły  
i kompozycja 

 świadczą o dużej 
wartości posągu
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25 milionów 
do zagospodarowania 
\\\ MAZOWSZE

Wystartowała druga edycja 
Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza. Projekty można 
zgłaszać do końca kwietnia. 

B udżet Obywatelski Mazowsza za-
inaugurowano w roku ubiegłym. 

Mimo trudności związanych z pande-
mią mieszkańcy zgłosili w 2020 roku 
231 projektów, z czego 209 zostało 
poddanych pod głosowanie. W pierw-
szej edycji BOM oddano 38 tys. głosów. 
Wśród zwycięskich projektów znalazła 
się między innymi ścieżka rowerowa 
wzdłuż ulicy Okulickiego w Piasecznie 
czy budowa placu zabaw i ścieżek edu-
kacyjnych dla pacjentów Stoceru.

W BOM na 2022 r. projekty moż-
na zgłaszać do 30 kwietnia. Zadania 
muszą dotyczyć obszarów właściwych 
dla samorządu wojewódzkiego, czyli 

np. profilaktyki, promocji i ochrony 
zdrowia, bezpieczeństwa publicznego, 
a także infrastruktury społecznej czy 
drogowej. Poza tym muszą być zgod-
ne z przepisami prawa i dokumentami 
strategicznymi województwa. Propono-
wane inwestycje bądź przedsięwzięcia 
mogą być realizowane wyłącznie na 
nieruchomościach województwa, a ter-

min ich realizacji nie może przekroczyć 
jednego roku budżetowego. 

Projekty mogą zgłaszać wszyscy 
mieszkańcy Mazowsza bez ograniczeń 
wiekowych. W imieniu osób małolet-
nich projekty składają ich przedstawi-
ciele ustawowi. Każdy zgłaszany projekt 
musi uzyskać poparcie min. 50 miesz-
kańców województwa. Co ważne, w tym 
roku podpisy poparcia pod projektami 
można zbierać nie tylko na listach pa-
pierowych, ale także elektronicznie. 

Tak jak w poprzedniej edycji BOM, 
można swój projekt skonsultować ze 
specjalistami przed jego złożeniem. Wy-
starczy przesłać wersję roboczą pro-
jektu na adres e-mail: bom@mazovia.
pl. Konsultacje to większa szansa na to, 
że zaprezentowany pomysł uzyska po-
zytywną ocenę komisji i trafi do etapu 
głosowania.

Z uwagi na trwającą sytuację epi-
demiologiczną najlepiej projekt zgłosić 

drogą elektroniczną – na stronie inter-
netowej bom.mazovia.pl. Projekt wraz 
z podpisami można wysłać też pocztą 
lub złożyć osobiści w siedzibie Urzę-
du Marszałkowskiego w Warszawie 
(ul. Jagiellońska 26) lub w jednej z jego 
delegatur, między innymi w Piasecznie 
przy ul. Puławskiej 38.

Joanna Ferlian

    

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu  

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola  
dla części obrębu Wólka Kosowska 

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 293 ze zm.) w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247) oraz uchwałą Rady Gminy Lesznowola Nr 186/XVI/2019 z dnia  
8 listopada 2019 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wólka Kosowska  
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 26.04.2021 r. do 28.05.2021 r.  
w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola w godzinach od 8.30 do 15.30, na stronie internetowej 
Urzędu Gminy w zakładce Gospodarka Przestrzenna oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

W związku z aktualną sytuacją epidemiologiczną oraz ograniczeniami związanymi z objęciem 
całej Polski strefą czerwoną, dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 25.05.2021 r. w formie on-line za pomocą aplikacji  
Microsoft Teams o godz. 16.30. Zgłoszenia uczestników przyjmowane będą na adres e-mail: 
rup@lesznowola.pl do dnia 25.05.2021 r. do godziny 12.00. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. Uwagi do wyłożonego projektu planu należy składać na piśmie do Wójta Gminy 
Lesznowola z podaniem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczeniem 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18.06.2021 r. 

Organem właściwym do rozpatrzenia powyższych wymienionych uwag jest Wójt Gminy 
Lesznowola.

Z up. Wójta
Marcin Kania – Zastępca Wójta 

Lesznowola, 12.04.2021 r.WÓJT GMINY LESZNOWOLA
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60 

RUP.6721.2.18.2019.OB(39)

\\\ POWIAT

Samorządy od lat zachęcają  
do rozliczania podatków w 
miejscu zamieszkania. Dlaczego 
nasz PIT jest tak ważny  
dla gminy czy powiatu? 

J uż tylko do końca miesiąca mamy 
czas na złożenie w urzędzie skar-

bowym naszej deklaracji podatkowej. 
To dobry moment, by pochylić się nad 
liczbami i sprawdzić, na co idą nasze 
pieniądze. 

Rokrocznie samorządy prowadzą 
kampanię nakłaniającą mieszkańców 
do rozliczania podatków w urzędzie 
skarbowym właściwym miejscu za-
mieszkania. Dlaczego jest to tak waż-
ne? Z naszego podatkowego tortu 38% 
trafia do gminy, w której się rozliczamy. 
Przykładowo: dochody z PIT stanowią 
nieco ponad jedną trzecią wszystkich 
dochodów w gminie Piaseczno. Z ko-
lei w Konstancinie-Jeziornie to blisko 
połowa przychodów samorządu. 10% 
naszego podatku otrzymuje powiat, 
zaś 1% wędruje do kasy województwa. 
Rachunek jest zatem prosty: im więcej 
osób rozliczy swój podatek w danej 
gminie, tym wyższe będą dochody sa-
morządu. A co za tym idzie – władze 
będą mogły zrealizować więcej inwe-
stycji. Remonty dróg, rozbudowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej, bu-
dowa nowych szkół czy rewitalizacja 
terenów zielonych – to wszystko jest 

możliwe właśnie dzięki wpływom  
z podatków. 

\\\   Lokalne inwestycje
Nacisk na rozliczanie PIT w miejscu 

zamieszkania jest szczególnie widocz-
ny w gminach należących do tzw. ob-
warzanka warszawskiego. Tu bowiem 
odsetek ludności napływowej jest bar-
dzo wysoki – tylko w latach 2000-2015 
ludność gminy Piaseczno wzrosła o 
15%, z czego zdecydowaną większość 
stanowiły osoby, które przeprowadziły 
się tu z odleglejszych rejonów kraju. Za 
tak gwałtownym wzrostem zaludnienia 
musi iść szybki rozwój infrastruktury. A 
na to potrzebne są pieniądze. O te zaś 
trudno, jeśli podatki nie "idą" za miesz-
kańcem i trafiają do gminy, z której do 
nas przyjechał. 

Rozliczanie PIT w miejscu zamiesz-
kania to nie tylko korzyści finansowe 
dla samorządu, ale również dodatkowe 
przywileje dla mieszkańców. Podatnicy 
rozliczający się w Piasecznie mogą li-
czyć m.in. na bezpłatne przejazdy linia-
mi L czy zniżki na basen. Rodziny, które 
w deklaracji podatkowej wskażą naszą 
gminę jako miejsce zamieszkania, mają 
również pierwszeństwo w rekrutacji do 
żłobków, przedszkoli czy szkół. Jak więc 
widać, wystarczy w druku PIT wskazać 
aktualny adres zamieszkania i wybrać z 
listy piaseczyński urząd skarbowy. Dzię-
ki temu nasze pieniądze faktycznie będą 
na nas pracować. 

\\\   Warto sprawdzić adres
Od niedawna urzędy skarbowe ma-

ją możliwość wyręczenia nas w rozli-
czeniu. Dzięki usłudze Twój e-PIT wiele 
osób może zapomnieć o konieczności 
rozliczenia – deklaracje PIT-37 i PIT-38 
zostaną wygenerowane automatycznie 
przez system Ministerstwa Finansów. I 
choć mało kto lubi zajmować sie podat-
kami i z ulgą ceduje ten obowiązek na 
urząd, mimo wszystko warto zalogo-
wać się w systemie i sprawdzić, czy w 
naszym druku uwzględniono właściwy 
adres i urząd skarbowy. Zajmie to tylko 
chwilę, a dzięki temu upewnimy się, że 
nasze podatki pójdą na naprawę drogi, 
którą dziś jeździmy do pracy. A nie ulicy 
w miejscowości, z której wyprowadzili-
śmy się 5 lat temu. 

Karolina Hofman

Zabierz podatek ze sobą

Wnioski można składać do 30 kwietnia 2021 r.

Dzięki dochodom z PIT  
samorządy mogą realizować więcej 
inwestycji i poprawiać komfort  
życia mieszkańców

FO
T. 

J. 
FE

RL
IA

N



11NR 332 (9) 14 KWIETNIA 2021

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 
Zatrudnię pracowników do produkcji 

kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458

Magazynier na skład budowlany  
ul. Mostowa 11 Żabieniec 
Panią do sprzątania domu,  
tel. 603 202 133 
Przyjmę panią do prania i sprzątania sa-
mochodów ciężarowych, 1-2 dni w tygo-
dniu, godziny pracy do uzgodnienia, Łazy 
k. Magdalenki, tel. 606 626 444
Firma produkcyjna z Tarczyna poszukuje 
lakiernika proszkowego, spawacza,  
tokarza, frezera. Więcej informacji  
pod numerem tel. 695108833
Przyjmę stróża, praca w godzinach  
nocnych, Łazy k. Magdalenki,  
tel. 604 626 444   

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

Studnie głębinowe/ wiercenie studni  
Tel. 724 246 881 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Ogrodzenia panelowe, siatka,  
betonowe Tel. 888 072 689 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Złota rączka Tel. 609 009 213 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY 
600 421 203
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
STUDNIE GŁĘBINOWE TEL 504-01-02-01 
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Przeprowadzki, usługi transportowe, 
opróżnianie piwnic, strychów, mieszkań, 
posesji, szybko, tanio, solidnie  
tel. 501 314 711
Docieplanie budynków tel: 507768230
Tynki maszynowe 533125444
Energo Optima - Fotowoltaika, Elektryka, 
Energetyka. Kompleksowo zajmujemy 
się instalacjami: - Fotowoltaicznymi;  
- Elektrycznymi; - Energetycznymi;  
- Kompensacją mocy biernej. Kontakt: 
biuro@energooptima.com 
Brukarstwo, tel. 501 683 631 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Cyklinowanie, tel. 510 128 912
Dekarskie, dach - naprawa, obróbki,  
rynny, papa termozgrzewalna,  
tel. 798 518 276      

Remonty, malowanie, tel. 510 128 912
KUPIĘ  

Kupię działki , grunty rolne, itp. Prażmów 
i okolice tel. 601065056  
Kupię CIĄGNIKI rolnicze. Stare  
MOTOCYKLE I SAMOCHODY wsk, mz, 
simson FIAT 125P Itp Tel 721-029-688 
Kupię mieszkanie! Prywatnie,  
za gotówkę, może być do remontu  
lub zadłużone Tel. 796 424 504 
A skup aut tel.792118666
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

SPRZEDAM  
Sosna opałowa, tel. 791 394 791   

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut tel. 515 018 430
Skup aut tel. 793 304 091
Skup aut tel 792118666
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
AUTO SKUP - KASACJA ZAŚWIADCZENIE 
NATYCHMIAST 515-514-100                     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875 
Mieszkanie 58m2, parter, Piaseczno  
Tel. 518 750 030
Działki rekreacyjno-budowlane,  
Prażmów, tel. 602 770 361
Dom drewniany 45 m2, wszystkie media, 
Grójec, tel. 692 349 218            

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                        

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729
PRODUCENT ZDROWEJ ŻYWNOŚCI 
BEZ KONSERWANTÓW PRAŻMÓW 
722202966 | BIALYDWOREKPRAZMOW.PL

TOWARZYSKIE 
Partnerkę 50+, niepalącą  
tel. 692 915 250     

FINANSE  
Pożyczki pozabankowe. Szybka decyzja. 
733-150-555 
Kredyty tel. 513 654 277

OGŁOSZENIA

     

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2020, poz. 1990 ze zm.),

podaje do publicznej wiadomości informację
o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., 
sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym położonej w obr. Karolina,  
gm. Góra Kalwaria, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 21/1 – przez udzielenie Polskiej Spółce  
Gazownictwa Sp. z o. o. zezwolenia na założenie i przeprowadzenie przez część ww. działki sieci  
gazowej średniego ciśnienia. 
W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się  
niniejszego ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14,  
tel. 0-22 756 62 26.
W przypadku następców prawnych niezbędne jest przedłożenie dokumentów potwierdzających 
nabycie spadku po poprzednich współwłaścicielach ww. nieruchomości – Krystynie Tywonek oraz 
Jerzym Tadeuszu Tywonek. 

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  
przysługujące im prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie 
administracyjne w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami,  
z pominięciem ww. osoby, jako strony postępowania.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut
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\\\ POWIAT

W rozgrywkach ligowych dzieci 
pojawiło się kilka istotnych 
zmian.

W środę 7 kwietnia Mazowiecki 
Związek Piłki Nożnej opubliko-

wał na swojej stronie internetowej ko-
munikat w sprawie rozgrywek piłkar-
skich dzieci z kategoriach Żak (F1 i F2) 
oraz Orlik (E1 i E2). Są to dwie najmłod-
sze kategorie wiekowe w rozgrywkach 
młodzieżowych. Do najbardziej istot-
nych zmian należy ta związana z obsadą 
sędziowską.

– Mazowiecki Związek Piłki Noż-
nej od rundy wiosennej 2021 w roz-
grywkach ligowych Żaków F1 i F2 oraz 
Orlikach E1 i E2 – 3. i 4. liga nie pro-
wadzi obsady sędziów. Pełna obsada 
sędziowska dotyczyć będzie I i II ligi 
Orlików E1 i E2 oraz Młodzików D1 i 
D2 w rozgrywkach „warszawskich” 
oraz w rozgrywkach w Delegaturach 
z zachowaniem priorytetów od naj-
wyższych lig – informuje Mazowiecki 
Związek Piłki Nożnej. – Pełna obsada 
sędziowska obejmie wszystkie mecze 
ligowe od kategorii C2 do A1. W Ek-
stralidze sędziować będą trójki sę-
dziowskie, zaś w pozostałych grupach 

tylko na wniosek gospodarza lub gościa 
zawodów.

Kto zatem będzie „gwizdać” i pil-
nować porządku na meczach dzieci? 
Szkoleniowcy.

– Mecze ligowe będą sędziowane 
przez trenerów obydwu uczestniczą-
cych w meczu zespołów – pisze MZPN, 
wyliczając zasady organizacji meczów 
w kategoriach od F2, F1.

Drugim bardzo ważnym aspektem 
jest publikacja wyników po zakończo-
nym spotkaniu. Nie będziemy już śle-
dzić w Internecie rezultatów gier.

– Mazowiecki Związek Piłki Noż-
nej nie będzie publikował wyników i 

tabel na swojej stronie i stronach regio-
nalnych Delegatur, jak również zwraca 
się do klubów o niepublikowanie ich w 
swoich social mediach – czytamy – Ko-
misja Gier Mazowieckiego ZPN będzie 
prowadziła klasyfikację wewnętrzną, 
celem usytuowania danej drużyny w 
klasyfikacji po każdej rundzie do od-
powiedniego poziomu pod względem 
sportowym.

W komunikacie podkreślono mię-
dzy innymi również, że organizacji spot-
kań piłkarskich powinna towarzyszyć 
formuła „mecz czy trening to dla dziecka 
dobra zabawa”.

Rafał Lipski

\\\ PIASECZNO

Pierwsza drużyna w tabeli IV 
ligi wzmocniła swoją pozycję, 
pokonując MKS Piaseczno.

W minioną sobotę na stadionie w 
Ząbkach odbył się mecz 17. ko-

lejki IV ligi, w którym lider tabeli MKS 
Ząbkovia Ząbki podejmował czwarty 
w stawce MKS Piaseczno. W starciu 
drużyn walczących o awans do wyż-
szej klasy rozgrywkowej lepsi okazali 
się gracze z Ząbek.

Już w 12. minucie meczu Ząbko-
via wyszła na prowadzenie za sprawą 

trafienia Tomasza Sieńskiego, któremu 
asystował Patryk Zych. Później tempo 

wydarzeń boiskowych nieco opadło, 
było kilka sytuacji strzeleckich, ale 
ostatecznie nie padły już bramki, a go-
spodarze dowieźli wynik 1:0 do końca 
spotkania.

Po 16 spotkaniach Ząbkovia ma na 
swoim koncie 43 punkty, czyli o 2 więcej 
niż druga Victoria Sulejówek. MKS Pia-
seczno uzbierało dotąd 29 oczek, czyli 
aż 14 mniej od lidera.

W innym meczu IV ligi Sparta Jaz-
garzew (12. w lidze) uległa na własnym 
boisku drużynie KS Raszyn (6. miejsce 
w tabeli) 1:2.

Rafał Lipski
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Zapraszamy do lektury 
krótkiego wywiadu z Michałem 
Neumannem, sportowcem 
z Piaseczna, który zdobywa 
medale w biathlonie..

\\\ Jak oceniasz miniony rok pod 
względem wyników sportowych? 
W minionym roku wyniki były dla mnie 
zadowalające, na pewno dużą wartość 
ma tytuł wicemistrza Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski w biegu pościgowym, 
do którego startowałem spoza pozycji 
medalowej, a co więcej – z zapaleniem 

pęcherza. Bez wątpienia za zadowala-
jące można również uznać wyniki na 
arenie międzynarodowej, gdyż byłem 
jednym z trzech Polaków punktujących 
w pucharze IBU i jedynym przygotowu-
jącym się poza kadrą narodową. Myślę, 
że chciałoby się więcej, ale, biorąc pod 
uwagę wszystkie komplikacje zdrowot-
ne w tym sezonie, uważam, że mogę być 
zadowolony.
\\\ Ile pracy trzeba włożyć w to, że-
by zdobyć medal na mistrzostwach 
Polski?
Myślę, że wystarczy powiedzieć: „7700 
km”. To jest liczba, która przez cały rok 
treningowy, czyli od maja ubiegłego ro-
ku do teraz, się uzbierała. Jeszcze cały 
kwiecień przed mną, więc myślę, że 
8000 km pęknie, w sumę tego wchodzi 
to, co przebiegłem – na nogach czy na 
nartach, czy też przejechałem na ro-
werze czy na nartorolkach. Nie licząc 
spacerów rekreacyjnych.
\\\ Jak wyglądały treningi w pande-
mii?
Troszkę naginałem restrykcje na po-
czątku, wychodząc do lasu, ale już 
zwyczajnie nie mogłem wytrzymać w 
domu. Bardzo pomógł klub AZS AWF 
Katowice, bo już w czerwcu zaczęliśmy 
zgrupowania w reżimie sanitarnym, 
więc z początku był po prostu odrobi-
nę problem z wychodzeniem z domu, 
aczkolwiek potem tak naprawdę było 
bardzo podobnie jak co roku.
\\\ Jakie masz sportowe plany na 
najbliższy czas ? 

Zaczynam się przygotowywać już teraz, 
ponieważ tak naprawdę jestem w pra-
cy 24 godziny przez 7 dni w tygodniu. 
Oczywiście można troszkę poluzować 
dietę, ale zawsze trzeba zachować 
umiar. Myślę, że w maju już zaczną się 
zgrupowania, by na spokojnie zacząć 
szlifować strzelanie. Potem mistrzo-
stwa Polski w biathlonie letnim i na 
nartorolkach. Imprezy, jakimi będę się 
interesował i na które będę szykował 
najwyższą formę, to Zimowa Uniwers- 
jada w Lucernie, Mistrzostwa Europy 
w Arber oraz, a może przede wszyst-
kim, kwalifikacje na igrzyska olimpijskie  
w Pekinie.

Aby osiągać coraz lepsze wyni-
ki, w każdej dyscyplinie sportowej 
potrzebny jest ogrom pracy, który 
niesie ze sobą również liczne wy-
datki. Szukam sponsorów, którzy 
przyczynią się do moich sukcesów. 
Zainteresowane podmioty proszę o 
kontakt pod nr. tel. 884 884 721 lub 
mail miceu5@wp.pl

Rozmawiał Rafał Lipski

Mecze bez sędziego

Ząbki silnym liderem

Szykuje się 
do kwalifikacji 
na igrzyska

Mecze piłkarskie sędziowane będą przez trenerów
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Michał Neumann odnosi sukcesy na mistrzostwach w biathlonie
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Ząbkovia Ząbki wygrała z ekipą MKS 
Piaseczno


